[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o 109 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2017.

Dispõe sobre alteração no Calendário Acadêmico 2017.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta nos Processo n.º 23108.236533/2017-81, 107/2017 – Consepe;
RESOLVE:

Artigo 1º. Retificar a Resolução Consepe Nº 28, 06 de março de 2017, que aprovou o Calendário Acadêmico do ano letivo de 2017, para os Câmpus de Barra do Garças, Cuiabá, Pontal do Araguaia e Várzea Grande, quanto as datas a seguir:

Onde se Lê:

Setembro/2017

04 – Término do período para lançamento/homologação dos horários e componentes curriculares, pelo coordenador de curso, para 2017/2.
Setembro/2017

28 – Término do período para lançamento/homologação dos horários e componentes curriculares, pelo coordenador de curso, para 2017/2
Leia-se:

“Setembro/2017

23 – Término do período para lançamento/homologação dos horários e componentes curriculares, pelo coordenador de curso, para 2017/2”
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 05 de setembro de 2017.

Myrian Thereza de Moura Serra
  Presidente do CONSEPE